

INFORMACJA

UDOSTĘPNIANIE SPISU WYBORCÓW

Na podst. art. 37 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 47 poz. 544 ze zm.)

Wójt Gminy Świdwin informuje, że w dniach od **14 do 17 czerwca 2010r.** w godzinach pracy urzędu tj. **poniedziałek- piątek 7¹⁵ do 15¹⁵** udostępni się do wglądu spis wyborców Gminy Świdwin

Spis wyborców obejmuje wyborców będących obywatelami polskimi, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat według ich miejsca zamieszkania

DOPISANIE DO SPISU WYBORCÓW

Wyborca niepełnosprawny na własny wniosek wniesiony najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów tj. do dnia **15.06.2010 r.** może być dopisany w wybranym przez siebie obwodzie głosowania, spośród obwodów dostosowanych dla wyborców niepełnosprawnych.

Wyborca przebywający czasowo na obszarze gminy w dniu wyborów na własny wniosek wniesiony najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów tj. w terminie do **10.06.2010 r.** może być dopisany w obwodzie właściwym dla miejsca jego przebywania.

ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA

Wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie dwa zaświadczenia o prawie do głosowania: w dniu pierwszego głosowania oraz w dniu ponownego głosowania.

Wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym otrzymuje na swoje żądanie zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania.

O wydanie zaświadczenia należy zwrócić się osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę - jeśli w upoważnieniu wskazano numer PESEL wyborcy.

Zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane są przed I turą wyborów do dnia 18.06.2010 r., a przed ewentualną II turą do dnia 2.07.2010 r.

Oplaty

Czynności nie podlegają opłacie skarbowej.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 72 poz. 467);

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 sierpnia 2000r. w sprawie spisu wyborców oraz wydawania zaświadczeń o prawie do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 72, poz.849 ze zm.);

Postanowienie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 kwietnia 2010 r. o zarządzeniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. Nr 65 , poz.405)

Tryb odwoławczy

Każdy może wnieść do Wójta Gminy reklamację na nieprawidłowości w spisie wyborców pisemnie lub ustnie do protokołu. Reklamację rozpatruje się w ciągu 48 godziny od jej wniesienia.

Na decyzję nie uwzględniającą reklamacji lub powodującą skreślenie ze spisu wnoszący reklamację bądź osoba skreślona ze spisu może wnieść, w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji, skargę za pośrednictwem tutejszego Urzędu do właściwego miejscowo sądu rejonowego.

Inne informacje

Sprawy wymienione załatwia się po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość i przedłożeniu stosownych dokumentów. Wzory wniosków o dopisanie do spisu, wykazu osób oraz upoważnienia do odbioru zaświadczenia o prawie do głosowania, dostępne w pok. nr 45 Urzędu Gminy Świdwin.

WÓJT

Zaświadczenie